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-=-I.SONI FISICHE REDDITI • 2023 QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 

~ gcn:da .r.r-'\ 
.._;;~ ntrat e W 

10 1 nmeno 

RN1 
per agevolazioni fiscali 

o per on I cornurn 
Credito art. 3 d.lgs.147f.2015 

er e compen r 1 
con crediti di colonna 2 

o mm1mo pa ec1pa-
REDDITO 

COMPLESSIV 1 451 . 734 ,00 ,00 
zione in società non operative 

4 ,00 ,00 
RN2 Deduzione per abitazkme principale 849 00 

IRN3 Oneri deducibili 

RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il nsullato è negativo) 

RN5 IMPOSTA LORDA 
Detrazione Delraztone Ohenore detraztone Detrazione 

RN6 
Detrazioni per per coniuge a canco per figli a carico per figli a carico per altri familiari a cafico 

familiari a carico~ 1 ,0012 ,001' ,001· ,00 
. . Detrazione per redditi Detrazione per redditi Detrazione per redditi assimilati 

RN7 Detraz,onr di ~ ente di- a auelli di lavoro di- te e altr1 reddrt;-;;i 
lavoro 1 ,00 12 ,oor ' 1· ,00 

RNB TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni di Totale detrazione 
(.;rea110 res1ruo aa n_~ ldre 

Detrazione utilizzata 
RN12 locazione e affitto terreni r-- -;i ' 

al rigo RN31 col. 2 r -;i (Sez. V del quadro RP) ,00 
RN

13 
Detrazione onen ed erogazI0111 liberali 

Sez. I quadro RP 

RN14 Detrazione spese Sez. lii-A quadro RP 

RN15 Detrazione spese Sez. 11I-C quadro RP (50% + 110% di RP60) 

RN16 Detrazione oner1 Sez. IV quadro RP 

RN17 Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC) Forze Armate 
I ,00 

Residuo detrazione RN47, col. 1, Mod. Reddm 2022 Detrazione utilizzata 

RN18 start-up periodo d'imposta 2019 I' ,ool ' ,ool 
Residuo detrazione RN47, col. 2, Mod. Reddm 2022 Detrazione utilizzata 

RN19 start-up periodo d' imposta 2020 I' ,oo l ' ,ool 
Residuo detrazione RN47, col. 3, Mod. Reddm 2022 Detrazione utilizzata 

RN20 start-up periodo d' imposta 2021 I' ,oo l ' ,ool 
RN21 Detrazione investimenti start up RP80 col. 6 Detrazione utilizzata 

(Sez.VI del quadro RP) I' ,oo l ' ,ool 
RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spese sanitane per determinate patolog"' ,00 
Riacquisto prima casa Incremento occupazione Reintegro anticipazioni 

' 

r "'7olr .o~I' 
fondi pensDli 

.oolr RN
24 

CrediU d'imposta che generano 
residui e altn crediti Acquistoptima 

Negoziazione e Arbitrato casa under 36 r- ~ r- ,o-;;-J 
RN25 TOTALE AL TRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei r ighi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA N ETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo) 

RN27 Credito d'imposta per altri imrr,obili - Sisma Abruzzo I ,oo l 
RN28 Credito d'imposta per abitazione pnncipale - Sisma Abruzzo I ,oo l 

Credili d'imposta per redditi prodotti all'estero 
RN29 . . . . . . I' 

(dI cui denvantI da imposte figurative ~ )r 1 . 9 o o---:;-J 
Importo rata 2022 Totale credfo Credilo utilizzato 

Cultura I' ,0012 ,oo l I' ,oo l 
Totale credito Credito utilizzato 

RN30 Credito imposta Scuola 1 • .oo l r ,oo l 
Totale credito Credito utilizzato 

Videosorveglianza I' ,oo l 18 ,oo l 
RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti (di cui ulteriore detrazione per figli i 1 ,oo lJ 2 

451 . 734 ,oo 

450 885,oo 
186 781,ool 

,00 

2 O2,oo 
2 141,oo 

,00 
,00 
,00 

2 . 3 4 3,oo I 

Mediazioni 

"'7ol 

,00 
184 . 43$00 

,00 11 



 

 

 

QUADRO RN - Determinai.ione delrtRPEF 
QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

IW)OITO 1~ ~ - . I - ~ ,. 
QUADRO RN ~ Oft. J ,U & lflall ~ ---•-2 ----- ... ,..., RN1 

-~' 360. 8 26 .0011' .001· .001 • 360 . 826.oo .oo 
RN2 DeOuzlone per ~ QIYICl)llle I 849.oo 
RN3 Onerlele<btbll • .oo 
RN4 IW)OITO ll#ONIBILE (bCIC.1re zero ,e • IIS<AIIIO e De9,11fVO) 3 59 . 9 77.ool 
RNS IMPOSTALOROA 14 7 . 960.oo ....... ........ ™™ ....... 

0elnzlCfll per ~ - ~ · -
. ·-

___ ....,. __ 
RN6 l'aml1811,1c~ ,001• .ool • .ool • .oo, - - -- --- ----·-· RN7 ·- -~ ·---.. --.-- .....,..,.......,, 

,._, I' .oor .ool ' I' .ool ' .oo, 
RNS TOTM.e OETRAZICNIPER CARICHI OI F,.,,,,.IGUAE LAVORO I .oo 

Delnzlcnec:a'IOlll dl 

, __ ·- , . 0e1J11Z!one..Cllmltl 
RN12 IOalZIOne e affl:lloleffeftl 

I ' .ool, .ooll' ... , (Sa. V Clel QuecNI RP) 

RN 
3 

DelnzlcneonerleG~IIIDfflll 1 Sec. loiactoRP 92 0.oo 
RN14 Delnzlcne10tSoeStz. • AoiactoRP 2 . 14 1 00 
RN15 0elnzlcne 10tSoe Sez. .e QUIOO RP (SOW. • 110'1(,d)RP60) .oo 
RN16 0e1nz1cne onen 3ez. IV QuadrO RP .oo 

r RN17 DelnzlcneSez. VI (Q;;,l,100RPeQuactoRC) Fo,a Nmele I' .oo .oo 

' RN18 ===n-oosGI 20-18 

RPU7. cOl. 1. MOG. AeCICltl 2C21 --I I ' .ool, .oo, ' ' ' 
RN19 ===n-oosGI 20-19 

RPU7. ~ !!Si~è!;I ~ -.r---

' 
,. .oo~, .oo, 

• . 
RN20 ===n-oosGI 21120 

RPU7. (l!!. .3•!!Si~ è!;I ~ u 
.oo, i 

,. .oo~, 

i RN21 =~==:.~aan,;,0 !· 
RP$)~~ 

.oo~, 
~ u 

.oo, 

i RN22 TOTM.e OETRAZICNIOl MPOSTA • 3 . 06100 
RN23 0e1nz1cne 10tSoe sa"11arte oer oetermWlll!e t),lljOIOgit I .oo, , 

I A:,IOCJ;ISllO Qfflll ~ bcl'e!"el!IO~ -·- ......... , 
• I ' .ooll' .00• 1 .001· ! RN24 ::•::s::oener1n1 .oo - ·- -- Mn-• -
! - · ' 

I ' .ooll' .ool' .00 

I RN25 TOTM.EM.TRE OETAAZIONJ e CREOITID'N POSTA {SO""l"'>,I Clel ~ RNll e RN24) .oo . RN26 IMPOSTANETTA(RNS . RNll • A:PeS: lncucare zero s-e f t!Sul".11D e negat,'fO) 144 . 89900 i RN27 C1Mtocrtmoos-t1oerMl'l ~ l •SISll'll.-«uzzo I .oo• i RN28 CIMIO crtmOOSQ oer ~ crhe"'-1/t • Slsma .-«uzm I .oo• I Cl'MII d lll"l)O$tl 0et re<ICll!QIOCIOl:l:I l l 'Mtero I 
RN29 

(O (lf OtffV,11'.Cdl rl"I001lle~IAIM: 1· .oofil, 1 . 900 .oo, ' I 1mocni 111t11 2011 Totlle CredlllO ~-
' CullXnl ' .ool ' .00• 1 .ool ) 

i 1· 
T~~-

.ool• 
enmg.; 

.001 RN30CIMIO~ &<.-. 
i ~· T~~-

.oo- • 
enmg.; 

.oo, \'lllecto egl,1llD 

' I RN31 Cl'Mllres.Gl.ll)tl'delnlZ!Onl WlaOleftl (-cll cul ~ anuone oer IIO'l i ' ,ool>' .oo 
! Fon:11 comi.i~ ' .ool Mrlae<RO~j , .ool 
) 

~nal021 Tot1ie aMID ~-! Erogazlone'SOO'lfV,I, , .ool ' .ooll' .ool 
111"1)01110tall021 Tot1ie credlO ~ ....... 

RN32 ~sr., 8onl!lt.a .-,uen11;e 1 • .ool' .ooll' .ool 

~ le s.erv. 1">01). eieJ• 

~ u 

.001 A:scllll 1loggl soelll , ,. 

~ IIO~~ 

•001 
Slrfflcazlone e l«J;ISID i " 

f:'M!: ,. ~ lii=> ~ ~ 

.ool r Ot0~1COA e 1~) 
dl~IM ~ e ,00 

1 

n:1111Z10ne cons~ QIISl:lal 

1 



 

 

 

 

 

°l~~ G!culalft llleftute iUDl:le 4 l cul menute art. s non ,;e11m11e . 
R N33RtTEMITE TOTAU r· .oo• · ,;J1• 133 , 753,oo ,00 

R N340~ FERENZ,\ {tiet.11e~fn~Mc.we tt"'tXWIIO~Galsegno..--) 9 , 246,oo 
R N35 CreOIIOlll"l)OSII Oet le!morese e l ~autonomi • ,00 

R N36~=:e=~~=-= 

tlltt.lge,GIQ Q ' 
I' .ool , ,00 

R N37 ~°::.:.~~~~PRECEDENTE I ,00 

4 )CU1Ktonll ~ I ..:.:;::. di CUI aa:onl cecu:i <II Oiil-~· ...... ---~· ~ •-lmlMI ·--~ R N38 ACCO,, , .ool, .001
1 

.001 • .001
1 .oo 8 . 439 ,oo 

R N39Res11X&10neDOnul Bonus !nCll)len11 I ' .oo• eonu1 t.1n"11g1a I ' ,00 

R N41 :=~.:81 r 1en015 ~ e pef'llgl . ~' ,00 
PT!5r~~ •~ r-~jQflMlY~ 

,00 ,00 

= l~CII ncentre o 

R N42 ::~'2022 I· 
TWn!rtO.Gaj,olllll,IIQ 

.ool ' 
R.m.~ 

,ool ,,,,...,,......,. T,_,__,.. ·--R N43=~o I' .ool ' .oon 1 1 . 2 00 .ool 
~nl!Zlonc R N45 11_,POSTAAOE:elTO 4 l tul«H1Dr ~ to»oo TR) [' .ool I' 2 . 007 ,oo 
Clel~ b 

R N46 11-'POSTAACREOITO I ,00 ..,..,., $1:111 uP RPF 2031 RN19 ' .oo)siart,;oRH202"1RN20 
, 

,00 Slll't uP RPF 2022 RN21 ' ,00 

"'""""· Scies,e sa'lllrtt RNll . 
.oo pesa RN14, 001. 1 " ,00 oco.o.Rl'Gl.eo1. 2 

. ,00 ~ Cl't!!OC,:ti 

~Cedl.ZIOl'I Fonc:1 ~ . RN14, 001.l .. 
.oo ~ JRN2,l. C01.4 

. ,00 ,,_,,__RN14, 00I. S . ,00 

SISma .-«uzm RN28 " .oo :C,1111.r.1 A:11130 
. ,00 SCUOia RN30 " ,00 

RN47 . 
.oo~ --""X!:IO 

. . 
V~181U RN30 ,00 0e<ta. Sillrt ,;o RPF 2021 ,00 

t oeouz. 1tart <;&i RPF 2Cll 
. 

.oo'.Resl!IUZICne'SOtl'lll'ltRPU .. ,00 o-w.t_....-11"':ll:!:ll " ,00 
• o-.,,;,_.__~ . .00 ~ 100llfVe APF 2022 

. -.-11,rzn . 
! ,00 ,00 ~ -.... - . 

.oor--..... - ""'~ ., ,00 o.o,,_ e_,_.._ ""'X!:IO . ,00 ---l 
___ ,,, . . 001::....---- •• ,00 -=:i-.-.=·- . ,00 

' -~· . ,col 
~ (1,)1 

R NSO -~~ 

! A«onlltl.?!122 

_...u,,u I ' .col ,_ 11 ... -- I' 56,ool .... - - 1· ,00 

Cffl pa,11001_, ReOGIO«!ll"pMWO ~ $11 ~ 

~ 
R N61 Rlaì'OOIOteOGIID r7 I' ,ool !· .col . 

,00 

il R N6 2 ACC0,-,40'I\IIO Prl'">o.Xtof!IO I' 3 . 69 8.oo~ setonclOO{IIICOKCOIIIO ' 5 , 548,oo 
J3QUAORO RV 
!f~ OOKALE RV1 REOOITO ll#ONIBILE 

359 , 9 77 ,oo 
1,1,1 R:EGIOKALE E 
I OOt.tUNALE RV2 AOOIZiONALE REGIONALE M.l 'fil'€F OOWTA cmi oarl!COWI «IG1Z50nlle l'eglOnait-I' I 11 . 416 ,oo 

M..L"W;;.=-€F 
AOOIZiONALE REGIONALE M.l 'fil'€F TAATIENUTA O VEASATA ' 

li RV3 
<01 cu1 .-e na:ienu1e l • .oor> (4 lcul~l, ,oo[> 10 , 0 63 ,00 ;;:sezione 1 

g AtlCIIZIOfla'.:e COG. Reg10nt CII CUI Credllo aacuaoro I 731Q.l:o21 . ECCEDENZA 0 1,00IZlCNAl.E REGJONALE M.Li RPEF RISULTANTE 
~ reg:onaie RV4 01'UA PRECEDENTE OICHIARAZICWE (RX2 COL S MOG. RPF 2021) I ' I I' .oo, ,00 
i aimt?EF 

RVS lCC:r.DUIU. DI AOOIDOIW.l lltcllOIW.l Atl 1ll,IU Jl!15Ul-1N ffl IIAU.Jl PltlCXOUllt ~ COlillPLM,,l1A fll!l lolOO l':w ,00 i 
~ AO:IZM.11e ~IM.1ie lrPef "''''"' R\16 ca naienere o ca rtf!'OOn.lre TllllllinlllD 4111 so:HIUIO -!l rtSll..,IC Oli 7»,'ZQU ' ,oo!I' ,oo! • I! RV7 AOOIZiONALE REGIONALE M.l 'fil'€F A oeerro I 1 . 353 ,oo IY 
< RV8 AOOIZiONALE REGIONALE M.l 'fil'€F A CRS>ITO I ,00 o 



originale 

a {j •wi.1.a #;). 
.... antrate~ 

Periodo d'imposta 2020 

Riservato alla Poste italiane Spa 

N. Protocollo 

Data dì presentazione 

LLLLU_J_J_J 

COGNOME 
JMONTANARI 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO I 

NOME 

1 GIANMARCO 

RPF 

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratra I a8t1 raccoltl e qua11 sono i diritti riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolamento UE 2016/879~ relativo alla protezio­
ne delle persone fisiche con riguardo al tr-mento dei dati personali e del D.Lgs. 19612003, in materia di protezione dei dati personali, cosi come modificato dal D.Lgs. 10112018. 

FINALITA DEL TRATTAMENTO 
I dati trasmessi attraverso questo modello verranno trattali dall'Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidaZione. accertamento e riscossione delle imposte e per eventuali ulteriort finalità che po­
tranno essere previste da specifiche norme di legge 

BASE GIURIDICA 
La base giurtdica del trattamento è da individuarsi nell'esercizio di pubblici potert connessi allo svolgimento delle predette attività (liquidazione, accertamento e rtscossione) di cui è investita l'A­
genzia delle Entrale (art 6, §1 lett. e) del Regolamento), in base a quanto previsto dalla normativa di settore. Il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 luglio 1998, n. 322 stabilisce le mo­
dalità per la presentazione delle dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all'imposta regionale sulle attività produttive e all'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 3, comma 136, 
della legge 23 dicembre 1996, n. 662. 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I dati richiesti devono essere fomiti obbligatortamente al fine di potersi awalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
Se i dati riguardano anche familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informati dal dichiarante che i loro dati sono stati comunicati all'Agenzia delle Entrate. 
L'omissione e/o l'indicazione non veritiera di dati pu.) far incorrere in sanzioni arrvninistrative o, in alcuni casi, penali. 
L'indicazione del numero di telefono, del cellulare e dell'indirtzzo di posta elettronica è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su 

g> scadenze, novita., adempimenti e servizi offerti. 
Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento (UE) 20161679 comporta il conferimento di categorte particolari di dati personali l'utilizzo della scheda unica per la scelta della destinazione dell'8, del 5 e 

.
;_~ del 2 per mille dell'lrpef. 
"' L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica 
~ delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
3 L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.190. 

L'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti polttici è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, conver-
~ lito, con modificazioni, dall'art 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.13. 

Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta è facoltativo e richiede il conferimento di dati particolari. 
.~ Il Modello ISA costituisce parte integrante del presente modello ed è utilizzato per la dichiarazione dei dati rtlevanti ai fini della applicazione e dell'aggiornamento degli indici sintetici di affidabi-
;_~ lilà fiscale di cui all'articolo 9-bis del Decreto legge 24aprile 2017, n. 50, cosi come convertito dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96 

r:'.- PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione della dichiarazione di riferimento owero entro il maggior termine per la definizione di 
eventuali procedimenti giurisdizionali o per rispondere a richieste da parte del!' Autorità giudiziaria. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservali per il tempo necessarto a consentire all'Agenzia delle entrate 
di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conservati per il tem­
po necessario a consentire al destinatario della scelta e al contribuente che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale che 
decorre dalla effettuazione della scelta. 

MODALITA DEL TRATTAMENTO 
I dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raocolti. L'Agenzia delle Entrate attua idonee misu­
re per garantire che i dati fomiti vengano trattati in modo adeguato e conforme alle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, organizzative, tec­
niche e fisiche, per tutelare le informazioni dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o dall'utilizzo improprio o illegittimo. Il modello può essere consegnato a soggetti intermediari 
individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria e professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la finalità di trasmissione del modello all'Agenzia delle Entrate. Per 
la sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifica di "titolare del trattamento" quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I suoi dati persona.lì non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comunicati: 
- ai soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria, owero per adempiere ad 

un ordine dell'Autorità Giudiziaria; 
- ai soggetti designati dal Titolare, in qualità di Responsabili, ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto l'autorità diretta del titolare o del responsabile; 
- ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria per la tutela dell'Agenzia in sede giudiziaria, nel rispetto 

delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del trattamento dei dati personali è l'Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Giorgione n. 106 - 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
L'Agenzia delle Entrate si awale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico alla quale è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe tributaria e di SOSE Spa, in qualità di part­
ner metodologico, alla quale è affidata l'elaborazione e l'aggiornamento degli indici sintetici di affidabilità fiscale nonché le attività di analisi correlate, per questo individualmente designate Re­
sponsabile del trattamento ai sensi dell'art 28 del Regolamento (UE) 2016/679. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenziaentrate.it 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
L'interessato ha il diritto, in qualunque momento, dì ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati fomiti attraverso la consultazione all'interno della propria area riservata, area Consulta­
zioni del sito web dell'Agenzia delle Entrate. Ha, inoltre, il dirttto di chiedere, nelle forme previste dall'ordinamento, la rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione di quelli incompleti e di 
esercitare di ogni altro dirttto ai sensi degli articoli 18 e 20 del Regolamento laddove applicabili. 
Tali diritti possono essere esercitali con richiesta indirizzata a: Agenzia delle Entrate, Via Giorgione n. 106- 00147 Roma - indirizzo di posta elettronica: entrate.updp@agenziaentrate.tt 
Qualora l'interessato ritenga che il trattamento sia awenuto in modo non conforme al Regolamento e al D.Lgs. 196/2003 potrà rivolgersi al Garante per la Protezione dei Dati Personali, ai sensi 
dell'art n del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la Protezione dei Dati Perso­
nali all'indirizzo www.garanteprivacy.it 

CONSENSO 
L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessali per trattare i loro dati personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli interessati sia 
per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef, sia 
per poterli comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per 
mille dell'lrpef. 

La presente informativa viene data in via generale per tullì i titolari del tr-mento sopra indicati. 



originale 
- ----- ---------~!.CDJOOO._C\llMDO..~ll!lll_ 
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; q•a .i. ~ '\ 

... ..,,,ntrat e ~ 
QUADRO RN REDDITO 
IRPEF RN1 

- peragewaziori-

324.511 
RN2 Deduzione per abitazione principale 

RN3 Onert deducibili 

l'(C.UIJI 11 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 
QUADRO RV -Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

Credìii per tcridfaiiiuiil ____ "1'e:i:dìfeciiijensiibHI 

a..dlo si. 3 dJgs.147/Z015 o,n ..-di colonra 2 

,00 ,00 

Reddito miiììo da paiteapa­
zkrle in :societinonoperdve 

,00 

849,oo 
,00 

324. 511,oo 

RN4 REDDITO IMPONIBILE (ìrdìeare zero se B rìsulato è negativo) 3 2 3 . 6 6 2 ,00 

RNS IMPOSTALORDA 132. 345,oo _;. _____ _____ ~Oelrazlorie==~--- ---~Oelìiz=~,one~----~Ulenore~=delnìzJ='--on=e- ----~l.lelniZ=•"-1one=- ------------

RN6 
Detrazioni per 
familiari a carico 1 

perc:oriUgea caòc:o per figli a cartco perlglì a carico per altri faniliari a arico 

RN7 
Detrazioni 
lavoro 

Detrazione per reddl 
di lavoro dipendenle 

,00 

,00 

Detrazione per redclti 
dì pensione 

RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARia-ii 01 FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni dì 
RN12 locazione e alfrtto terreni 

(Sez. V del quadro RP) 

RN
13 

Detrazione onert ed erogazioni liberali 
Sez. I quadro RP 

RN14 Detrazione spese Sez. Ili-A quadro RP 

RN15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP 

RN16 Detrazione onert Sez. IV(JalroRP 

Totale detrazione 

RN17 Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC) 

RN18 
Residuo detrazione 
Start-up pertodo d'imposta 2017 

N Residuo detrazione 
R 19 Start-up pertodo d'imposta 2018 

RN20 Residuo detrazione 
start-up pertodo d'imposta 2019 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spese sanitarie per determinate patologie 

,00 

,00 ,00 
Oetraziane per redd1i asrunilat 

a queli di lav<Wo dpendelte e altri redditi 

1
00 l 

4 
,QO 

resbio da rlponaie 
al rigo RN31 col. 2 

,00 

FO!Ze Armate 

RN47, coL 1, Mod. Red<ili 2020 

,00 

RN47, col. 2, Mod. Redditi 2020 

,00 

RN47, col. 3, Mod. Redditi 2020 

,00 

RP80coL6 

,00 

Incremento occupazione 

,00 

Uleriore detrazione 

,00 

Detrazione utilìzzata 

,00 

(50% + 110% dì RP60} 

Detrazione utili2zata 

Detrazione utili2zata 

Detrazione utili2zata 

Detrazione utilizzata 

Rerieg"o antiapazKX11 
fondipen-

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

RN24 Crediti d'imposta che generaoo residui 

Riacquisto prima casa 

,00 

Mediazioni 

,00 

Negoziazione e Arbitrato 

,00 

,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; in<icare zero se il risultato é negativo) 

RN27 Credtto d'imposta per altri ìnmobilì - Sisma Abruzzo 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo 

RN
29 

Credtti d'imposta per redciti prodotti all'estero 

(di cui derivarti da imposte figurative 
1 ,00) 2 

Importo rata 2020 Totale credito 

Cubm , ,00 ,00 

Totale credito 

RN30 Credito imposta Scuola ,00 

Totale credito 

Videosorveglianza ,00 

RN31 Crediti residui per detrazioni incapierti (di cui ulteriore de!raZione per figli 
1 

Credtti 
RN32 d'imposta 

Fon<i COITlllli 

Erogazione sportiva 

Bonifica amblenlale 

,00 Altrt creciti d'imposta 
2 

Importo rata 2020 

,00 

Importo rata 2020 

,00 

Credito utili2zato 

Totale credito 

Totale credito 

,00 

,00 

,00 

1.313 ,00 

Credito utilizzalo 

,00 

Credito utilizzato 

,00 

Credito utilizzato 

,00 

,00)' 

,00 

Credito utilizzato 

,00 

Credito utili2zato 

,00 

Credito utilizzato 

Monopattini e serv. mob. elet 
9 

,00 Riscatto alloggi sociali 
10 

,00 

133,oo 
2 .141,oo 

,00 

,00 

,00 

2. 2 74;oo 

,00 

130. 07loo 

,00 

,00 

,00 

,00 
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Riservata alla Poste in liane Spa 
N. Pmbooollo 

l l i l l l l l l l l l l l l i l l  l l l l l  

RPF I 
Data di preoentazione 

I I I I I I I I 
COGNOME 
MONTANARI 

NOME 
l GIANMARCO I 

Oonqußhhüulmdlva rßgnuzhddaErtllhsçlupounIellfltalütlllccolfl UE201lß7D,lùflvoalla pro- 
hflclìdllhfliliølllflìldlßoønllglllidøllllfllllllß dlflplißllllßdtlD1$.1älüOG,lnlmtetiadiprolezionedeìdafipflsunaflmcslcomemødlflcabdlD.Lfl$.101l2018. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
lunanlafimøanuanuavuanqumømnaenruvenarrnuaualnnguunduleenuaaeperlefuniiedlquiminnn,amamnemoeuieenweneaeneimpone. 
LBhufiejllldm liüunflfllnèGindividlilürü'H~uoüplbbldpnlBrioorl1alddømnlfinßllbdänpflfidøfleáßlü(iquidünre,flmfluhmãúßelhccflulle)dcüèllìvcfiilì 
l'n\gHEi8dEí1BEl1Uâì8(ilt s, §1 Iella G) deI fienolame-no). 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I suol cäl pefsonallnnn lamooggeModdlfluda1l\e,l11!avi:.nei-nuaasaiopoùamoessecaconurúuatlz 

aasnggslüwllacomnicazioredadaliahbaeauareellaluainhadempirnenfincliunobtzligoplervistodalalegge, chmnegclamamoochllammulivaccmuihlia.oweruperadsm- 
piereadun ordine uelrAumnm Glldlliflifl' 

-aìscggettidss › 

-adanrleveflualieoggeunerzi, nelcadespressamantsprewlstizfllalegge,oweroancoraaelaocrnunícazionesilendeatIuecessaliapeflaulleladellwqerwlalnsedegudlznanameln- 
apem0aauevigeniunpusfzn0fiinr|va1ie|vaap|maøneaeiczafipe|annafi. 

PERIODO DI OONSERVAZIONE DEI DATI 
ldafisalunrnønnaewaflflmal 31 dicembredeflìndcesilnoanosincessivoa qudlodìprssertazlunedelladicmiamazicneciIiiiefifnsntoowemerlzoilrrualggior temalneperladefiiiaone 
cieverI1.›aipIucedma1ligi.liscizímalIopslispundenearidiededapaliedeltñulucitàgíudlzhrà 
Perquantnriguardaidazllrdativialiescefieperhdedinazinnsdeltofio,aicinqueedelduepernile,glìsluessisalanmconsavunperiltemporeuesaarioaconseriirearhgerzìadeleen- 
tratedl eflfiettuaueiooriroli preso gi irtsm1adlaIieIoisustih1fl d'lmpoda che prastam assistawza Iucaaeevua la mamma hasmIsslons Mlle relaflve Womnfioni Saranno, inoltra, conser- 
veliperitelworeoessafioaeonaerfireal dedinaìarioddaandtaealcuntribuaieohaefleltuaIasodtacieseIcitarelpropncintntalepaiodoeuincìdeooniltaminecipuaauízdnneor- 
umana decannalechedecorre dita eflefluazione dala scelta. 

INFORMATNA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PER NTO UE 2016/879 

coufiemnnano Da DATI 
manmhmnaavumeseernumnnumgnunamunaaurnemnuuIaawaueweaegiemamduumspnuaonnnmeuaaaumiarazionedaiadon 
seiaanngualuamanønefamian 0nazi,quemwmlauvrarnoeawelnfinmmiaaaauiararnewe11aInauusmoatauøonuricauarAge«¬øaaelleEnuae=L 
1.'or1nslnme.bImu=azlunemwoineladluaupmfarnwma1emarmuIiamumfisuaueo, in alcmlcau, pannlL 
L'ind<=8nøne<sulnnu~øamlufiunu,aøueeluaiudariuanmuaposaelamuuiwenaøuuwaeønnwuudnueveøugunlinamenueoalragunfiauun8awauaawum1nønnbugqonw 
manti su smdeme, fløvilà. adempinentieservifiofiaü. 
Aaeamlaalmsaaln8gnlammroufi2n1sß19¢=ompnunneunlweluvunmamtøgarsepaItiuuaa-adaanipusuraulwunoaeua «menamøapeflasuenaaeuaaeøurnzuneuelaael 
5aoa2punileuarllpa 
Lìfliufllfláøflãddlaiceltapfiflidefltlrìflcnedd'oflon'i1l9ùll'lrpefèflflollEltìvBeviel1elidllfiùdiäìidørârl.47ddlalege20meggb1985n.aflleslncusißlegfidfa- 
tiìwdellelrlesesipdateconlecoliwsionlrdfiosa 
L-efnanmzionwauseaspaladeainaøaneuaanqmpumleuurlrpefefamnmflvaevienenaiesranum«arm 1,comma 154¢ala lega 23 diuerrbre 2014 n.190. 
L'eflemnaansdalaaodta perhdesünaziunedduaperrribafiunmradelpartiti pdìioi šfaooltalivaevlsmlidliuhaiseneiüll'alt 12 uelduaa:olege2aaiee†nnre2o13, n. 149,000- 
vatlmo, con modlflcafiori, daII'at. 1 corrma 1,delalege21 feun«alo 2014, n13 

. 

Andxef1malIneaiofllespeseaaniarieùafloruideúldbllopa1qlnl1èriconmuüabdeflafionedinpoùèihcohlìvuerichiedelennliuinxeitnddaflpafflcolali. 

MOUALITÀ DEL TRATTAMENTO 
Idaipemonafisarannoìiatmfiancheconstrlmsnfiamnma pefíitamposülMìamerMmcecarioaconsegureflscopipercdsmoäafiraccofi. L'filga'¢ia@leEntlahadhla idonee 
mluuepugvanfilødnel¢Hon\iüvew1gamlralMühmodoadaglntoeeoniurmaallellrlaliäperwlleflgomgfifi,l'AgenziadelleErtIateimpiegaldoneenisuadskzuea ocw- 
rizza1lve,tee|1idla e t  fiche, per lutehre le irlomlaøonnf dalrallefWone Dana dstnziore, dale pelata, aal1uwa<›alru›luø Impropnooileütfirno. II modesto può essele oonsegrMo a 
eøggecuumrmeauiinaviuuuiualuueggeqøemaimuaaum,mnaazannaiaegøvueprwmaomununwuanøuaoaaanuuusavawnmewurnmuafnamnuaofueuumøaama- 
I-Agenaaaelusnuaupalawaawvuamumsuune,gfiimatmeaxanamrmnnnaquaifima-umu1areuau-atanemo'qmnnaoIaanemamnun|uc0aapørnnafitaeauuø1i1omw 
nemwuunlu 

gna! dal Tlolare, hqaalìß d Responsabili owerodle persorn amormte al lIatlzrnawo da dali peueanadi che operami sono l'aumurm dreüa del suonare ode naponsabie, 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Tìnlane ùaflzmeflloüi pelìonalièlflßnflfldelefliüigmnìedei'IR0llB.vhGlol'doltrl. 106-m1a. 

RESPONSABILE DELLA PROTEDONE DEI DATI 
lloacocnmruaanuanespunsanim dellaPIoIBâone®ülìidEII' l'!hddlBErfiI81I8è: eru1¬ne.mu@ga¬øa=nvam.: 

CONSENSO 
L'1ãgelüadeleErli1'de,inqnartnmgellnpubhßincrmdeveacqunuøicolnersoùglimara tipahalhrailorodafipewornii. 
aiimavmeaarvnunauvuuoaequnuaIøunsana0uemne1usaupeturrauammnuaiuauinqwnnop|awaøanu|aggø;nnmaaømnnuiaaaeqaiureneumenwdaglinaaøuaaiua 
mr tlaüarelmflrelaüviapartiodarloneri deducbilìoperlqualènconnsclMladdlüoned'ìnlpoda,albscelndelfmoper rrille, deldrquepenrilleeàlmepenile del'Irpd,sh 
per putnrli oonimlnere alnngnnzaa delle Ernfam, oaddlN hletmedm 
TdeWffiflüvlielßflfllílälfilbMeüflrßhSflüüiflflfinedellfidlìhhlfiüøflellullchéhfllmüCmlaqlháeflìflßhâCelhdel'oüopefnilO@I'lrpd. cilquewrrlilee dueßr 
mlìI!dell'llpd. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
L'Ageruziadeilešntramssiawaleciâogelåpu. mquuraapanrntmønnnngi=øa|ql›aIeea4naaranageainneaasumenniu0rmmuwrfiumgrmmumru,awgnraperqmnu0nespon- 
sauuedeluauamemo. 

DIRITTI Dfl..L1NII'ERESSATO 
L'ìrúenessatotualcl1üto,inq1nllnqusnvzamerúo.cicUenemliconlw8mndel'esiste|'momerndsichflfioMfiaüIaveluolacoruUtazionealrhúafnodallaprupriauee|iseIvah,araeOun- 
sultazlori del sio web ddMgerma alle Enhaln Ha, mm, u dìrillo d diedeie, nelle forme cervide aaII'<¦¢u1ramerm, la rettifica una dati paiunali inesalfi e Pinmgrazlone d quali incom- 
pleti e di esercitare di oggi alto cirito á sensi d e l  articoli 18 e20 da Regolamerio laddove appicabll. 
Tauaimfi posaomewereuaIdtafioonrichiestaindi1ìzzflaa:Ag:rlziachleEnIraMe, Waãorglamn. 106-00147 Roma-ìndrizzodiposizaelemnnicaz 
Qualora 11mere=mu ritenga c tu I uauamumo sia avvenuto in modo non conforma al Regolamento e al Dlgs» 1960003 pota iivolgerd al Gararte per la Piutezlone dei Dan Personali, al 
sani delfart 77 da rnededmo Regolamemo. Ulterluri infiufmaznru In a'dlne at suol armi una prnmezione dei dali personali sono lepeflbli sul ma wmael Garante per la Pfohezione dei 
Dati pafsunan urndnzø www.çra1°¢eplivaqr.it 

l.np«ulWohfiulmuUvnvInnadl1IaInvlagemøiopututliWlclafldoltrlunaumosopmlndlaßl. 
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a _gu:,~ ... ~ .r.f )_ 
..... ~nt: t~t;.e ~ 
Periodo d'imposta 2018 

Riservato alla Poste italiane Spa 

N. Protocollo 

Data di presentazione 

COGNOM E 

jMONTANARI 

CODICE FISCALE 

NOME 

1GIANMARCO 

RPF 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DELL'ART.13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Con questa Informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono I diritti riconosciuti all'Interessato ai sensi del Regolamento UE 2016/679, relativo alla pro­
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento del dati personali e del D.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati forniti con questo modello verranno trattati dall 'Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte. 
I dati indicati nella presente dichiarazione possono essere trattati anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i dati relativi alla composizione del nucleo fami­
liare. I dati trattati ai fini dell 'applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggetti esterni e la loro titolarità spetta esclusivamente all 'Agenzia delle Entrate. Sul sito dell 'Agenzia 
delle Entrate è consultabile l'informativa completa sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro. 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I dati richiesti devono essere fomiti obbligatoriamente al fine di potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
Se i dati riguardano anche i suoi familiari o terzi, lei dovrà informare gli interessati di aver comunicato i loro dati all'Agenzia delle Entrate. 
L'indicazione di dati non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali. 
L'indicazione del numero di telefono, del cellulare e dell 'indirizzo di posta elettronica è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiorna­
menti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 
Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento UE 2016/679 comporta il conferimento di categorie particolari di dati personali l'utilizzo della scheda unica per la scelta della destinazione dell'8, del 
5e del 2 per mille dell'lrpef. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ra­
tifica delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell 'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.190. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, con­
vertito, con modificazioni, dall 'art. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.13. 
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta è facoltativo e richiede H conferimento di dati particolari 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione della dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per la defini­
zione di eventuali procedimenti giurisdizionali o per rispondere a richieste da parte dell 'Autorità giudiziaria. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire all'Agenzia delle en­
trate di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conser­
vati per il tempo necessario a consentire al destinatario della scelta e al contribuente che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con H termine di prescrizione or­
dinaria decennale che decorre dalla effettuazione della scelta. 

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 
l dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. L'Agenzia delle Entrate attua idonee 
misure per garantire che i dati fomiti vengano trattati in modo adeguato e conforme alle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, orga­
nizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni dall 'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o dall 'utilizzo improprio o illegittimo. Il modello può essere consegnato a 
soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria e professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la finalità di trasmissione del modello al­
l'Agenzia delle Entrate. Per la sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifica di "titolare del trattamento· quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro di­
retto controllo 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comunicati: 
. ai soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria, ovvero per adem­

piere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria; 
- ai soggetti designati dal Titolare, in qualità di Responsabili , ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto l'autorità diretta del titolare o del responsabile; 
- ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria per la tutela dell'Agenzia in sede giudiziaria, nel ri-

spetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del trattamento dei dati personali è l'Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Cristoforo Colombo 426 c/d - 00145. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
L'Agenzia delle Entrate si avvale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico al quale è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe tributaria, designata per questo Respon­
sabile del trattamento. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DA TI 
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenziaentrate.it 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
L'interessato ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati forniti e/o verificarne l"utilizzo. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste 
dall'ordinamento, la rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione di quelli incompleti. 
Tali diritti possono essere esercitati con richiesta indirizzata a: Agenzia delle Entrate, Via Cristoforo Colombo n. 426 c/d -00145 Roma - indirizzo di posta elettronica: entrate.updp@agen-

ziaentrate.it 
Qualora l'interessato ntenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento e al D.Lgs. 196/2003 potrà rivolgersi al Garante per la Protezione dei Dati Personali'. ai 
sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la Protezione de, 
Dati Personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it. 

CONSENSO . . r 
L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubbl ico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare I loro dat, persona 1. • • . . . . . • 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; men~e sono ~enuti ad ac~u1s1re 11 consenso ~egli 1n,teressa~1 s1a 
per trattare i dati relati vi a particolari oneri deducibili O per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per mille e del due per mille dell lrpef, sia 
per poter1i comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. . . d I d 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e e ue oec 

mille dell'lrpe!. 

La presente inlonmat\va viene <lata in via generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati, 
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PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

I 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 
QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

REDDITO 
Reddito di riferimento Credito per fondi comuni Perdite compensabili Reddito minimo da partecipa-

RN1 per agevolazioni fiscali Credito art. 3 d.lgs.14712015 con crediti di colonna 2 zione in società non operative 

296 . 201 ,00 ,00 ,00 
4 

,00 

RN2 Deduzione per abitazione principale 84 9 ,DO 

RN3 Oneri deducibili ,DO 

RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) 

RNS IMPOSTA LORDA 

Detrazioni per 
Detrazione Detrazione Ulteriore detrazione Detrazione 

RN6 per coniuge a carico per figli a carico per figli a carico per altri familiari a carico 
familiari a carico 1 ,DO 

2 
,DO 

3 
,OD 

4 
,00 

Detrazione per redditi Detrazione per redditi Detrazione per redditi assimilati 

RN7 
Detrazioni d_i lavoro dipendente di pensione a quelli di lavoro dipendente e altri reciditi 
lavoro ,00 

2 

RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

Totale detrazione 

,DO 

Credito residuo da riportare 
al rigo RN31 col. 2 

3 4 
,00 

Detrazione utilizzata Detrazione canoni di 
RN12 locazione e affitto terreni 

(Sez. V del quadro RP) ,DO 2 ,00 ,DO 

RN13 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 
Sez. I quadro R P 

RN14 Detrazione spese Sez.111-A quadro RP 

RN15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP (50% di RP60) 

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP 

RN17 Detrazione oneri Sez. VI quadro RP 

RN18 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2015 

RN 19 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2016 

RN20 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2017 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spese sanitarie per determinate patologie 

RN24 Crediti d'imposta che generano residui 

RN47, col. 1, Mod. Redditi 2018 

,00 

RN47, col. 2, Mod. Redditi 2018 

,DO 

RN47, col. 3, Mod. Redditi 2018 

,DO 

RP80 col. 6 

,OD 
2 

Incremento occupazione 

Detrazione utilizzata 

Detrazione utilizzata 

Detrazione utilizzata 

Detrazione utilizzata 

Reintegro anticipazioni 
fondi pensioni Riacquisto prima casa 

,DO 

Mediazioni 

,DO 

,DO 

Negoziazione e Arbitrato 

,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5-RN22 -RN25; indicare zero se il risultato è negativo) di cui sospesa 

RN27 Credito d'imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo 

,DO 

,DO 

,OD 

,DO 

,DO 

,DO 

,00 

,OD 

,00 

296 . 201 ,oo 

295. 352 ,oo 

120 . 171,oo 

,DO 

173,oo 

2 .14100 

,DO 

,DO 

,DO 

2 . 31400 

,OD 

117 . 85 7, oo 

RN29 Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero 

(di cui derivanti da impos_te_f__.:ìg_u_ra_ti_ve ___________ ,o_o_ l_ ' _ _ ________ ,_oo ____________ _ 

Importo rata 2018 Totale credito Credito utilizzato 

Cultura 1 ,DO 2 ,OD ,00 

Importo rata 2018 Totale credito Credito utilizzato 

RN30 Credito imposta Scuola ' ,00 5 ,OD ,DO 

Totale credito Credito utilizzato 

Videosorveglianza ,00 ,DO 

RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti (di cui ulteriore detrazione per figli ,00 ) 2 

RN32 Crediti d'imposta Fondi comuni ,DO Altri crediti d'imposta ,OD 

RN33 RITENUTE TOTALI 
~ ?ii'{~ttiui~ttllt~~~ed~~~ 

,00 

di cui altre ritenute subite di cui ritenute art. 5 non utilizzate 

,00 ,00 

RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l'importo preceduto dal segno meno) 

RN35 Crediti d'imposta per le imprese e i lavoratori autonomi 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 

RNa7 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 

,OD 

di cui credito Quadro I 730/2018 

,DO 

,DO 

110. 699.00 

7. 158,00 

,DO 

,DO 
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Data di presentazione 

I I I I I I LJ RPF 

~ Il''"-' .S ({') 

... ~ntrate"4,J 
COGNOME 
MONTANARI 

NOME 
___ __i_Q!ANMARCO 

Periodo d'imposta 2017 CODICE FISCALE 

Finalità 
del trattamento 

Conferimento dei 
~ati 
~ 

1 
i 

(/j 

f 

l 
lnforma·Uva 1ut trattamento et.I dati per1onall al sensi delrart.13 del D.Lg.s. n. 196 del 30 giugno 2003 tn materia di protezk>M del d•tl 
personali 

Con quesla lnfo!TnatiVa rAgenz!a delle Enlrale spiega come ubilzza I dati r8<x:Olti e quali sono I diritti r1conOSClutl 11r1n1eressato. lnfalU. 11 d.lgS. 
n.196/2003. "Codice In matw (lj protezJone del dati pe,sonell", pn,vede un sistema di gNMZle a Mela del -ti elle vengono effet• 
tual!SIJdab~. 

I dati torniti con questo mOdello vem,nno trattati dall'Ageozla deNe Entrale eselualvamenle per le nnaritil di llquodezlone, accetWnento • 
rlscosslona deUe Imposte. 
I dad acquisiti poCramo _,, comunicati a soggelll pubbllcl o prtvatl solo nel casi pmvtsti dalle disposizioni del Codice In male~• di p,ote­
zlone del del! pe,sonal {art. 19 del d.lgs. n 196 del 2003). Potranno, inol1re, _,,~con le.- l)le','lste dal combinato cl­
sposlO ~ 1111. 69del O.P.R. n. 600 del 29 -• 1973, COll come mo<llflcatodm logge n. 133 del 6agosl0 2006 e~ del O.P.R 
n. 633 del 2e ottobre 1972. 
I dati Indicati nella presento dlchlarazlona pouono essere trattati anche per feppllcazlone dello slrumento del c.d. redditometro, compresi I 
dati relalM alla composizione del nucleo familiare. I dati trattati al flnl delreppllcazione del reddllomelro non vengono comunicati a soggetti 
esleml e le loro tilolan!!I spetta esd.Jsivamenle alrAgenzla delle Entrate. SUI sito dell' Age<\zlo delle Entrate è COIISUltabite l'lnformalivo com­
plela w - del dleti persona111n.-.ea1-. 

I daU r1chlestt devono essent forniti obl>Ugolorlomente per potom awalere degli effetti delle d/spoll2ioni In mater1o di dlclliarazk>n• del reddì11. 
L'Indicazione di dati ncn veritler1 può far Incorrere In sanzioni omminlslmtive o, In olcunl casi, penali. 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare. del rax e de!rlodlr1Zzo di posta eleltronica è -tivo e consente di nceve,e gratul1arnenle 
dal'.Agenzle delle Entrote INorma2iool e aggiornamenti so scadenze, novità. adempimenti e SOIVIZl offerti. 
L'effettuazione dela scena per la -.azione derotto per ntle òeftJ)ef è -llva e....,. ricll!esu, Il sensi dell'art. 47 - legge 20 IM9' 
gio 1965 n. 222 e delle successive leggi cl ratlflca delle lnlew stipulale con le confessioni relgloae. 
L'effettuazione della scelto per la destinazione del cinque per mille delrlrpef è focoltatlve e viene rlclliesla '" sensi delrart.1. comma 154 del· 
la legga 23 dicembre 2014 n. 190. 
L'effettuozlone dela scelta per la destinazione del due per mlii• a favore del partJti polìtid è f800llat1Va e v,ena r1chleala ai sensi delrart. 12 del 
deaeto legge 28 <i<:emble 2013, n. 149, ccnver1ilo, con rnodlflc:azi<n. dal'IIII 1 convna 1. dela legge 21 -..o 2014, n.13. 

Tafi scelte, secondo• d.lgs. n 196 del 2003. comportano I conferimento di daU di nabn ·-·· 

Anche r1nser1mento delle spese sanitarie tra gll oneri deducibili o per I quau è nconoscluta la det~ d'1mpos1a, e 1aco11attvo e rlcl11ede 11 
"" confonmenlo di dati sensibili 

I Modalità 1 da!I acqulslU vemmo trallab con modalitll prOVlllefltemenie lnformo1ìzzale • con logiche plenemonte rispondenb 11e fiNlitll d8 pe,wguire. 
'.::w del trattamento anche mediante vertflche con altrt dati 1n posse$SO dell'Agenzia delle Enlr&te o di altri soggent r.a1 rispetto delle mJsore di sicurezza p,eViste 

0 
dal Codice In maler1a di prolozlone del dati personali. 

w U modello può essere consegnato e soggetti lntermedie/1 Individuati dalla legge (centJi di assl,tonzo fiscale. 110SlltuU dimposta. banche. eger,. 
"" zie postai. o6SOClazlonl di categoria. prolessloristi• elle trad"'9MO I dati esduslvamenle per le flnalitll di tra.mlsSione del modello ar Ager,. 
o zia delle Enlrete. 
~--------- ---------
h itolare 
~del trattamento 
w 
"' 

L'Agenzia delle Entrate• gi lntermedlaM. quesrllltlmf per le sole attività di trasmissione. secondo quanto pn,vlsto del d.lgs. n. 196/2003. 
assumono le qualiflca di "ttlotere del tn,ttamento del dati personali" quando I daU entrano nello loro disponiblfflà e sotto li loro diretto controllo. 

~Responsabili u titolllt'edel lrattamento può avvale<51 di soggetti nominati "Responsabili". In perticolare. rAgenzla delle Enlrale si avva.'e, come r9Sp0llsabile 

~ del trattamento ~=ri:~1 lnlttamenlo del dati. della Sogel S.p.e .. partner tecnotogiCO cui è afflcjata 1a gesttone del sistemo lnfotmatlvo delrAnagroro 

~ Presso r Agenzla dele Entrai• • cisponlblle re1enco completo dal responsabili. 
~ Gli inlennedoen, cwe si~ della f~ di noninare dal respoosal>il, devono '1!fldeme 11041 I dati ldenbflcalM agi lnle<essati. 

~---------------- ------------
!z Diritti Fette satve le modal!IA, gtà p,evtste dalla normatlVa di settore. per le comunicazioni di variazione dati e per nntograzlone del moc1e1n di 
w dìchiarazJona alo comunicazione rinlerossalo (art. 7 del d.lgs. n. 196 del 2003) può accedere al prop<t dati personali per veflllcame ruttllz• 
~ del I' I ntere SS ato zo o. eventualmente. per corraggerfi, "lllji0mal1l noi imiti p,ovlsH dalla legge. oppure per canceYortl o opporsi ol loro trattamento. 11 trattati 
~ In lliolazlone di legge. 
< Tal dfrllti pogsono essere -rcflati meclen1e r1cNesla ,_ a. 
!i/ Agenzia delle Entrate. Via Crisloloro COiombo •26 ctd. 00145 Roma. 

<., 

i consenso ... 
ili 
:::, 
15 

i 
8: 
:cl. 

L'Agenzia delle Entrate, In quanto soggetto pubblico, non deve acquisire Il consenso degll Interessati per trattare I loro datl personali. Anche gll 
intennedlart che 1lasmeltonO le dichiarazione all'Agenzia delle Entrale non devono acquisire a consenso dagH lnt..-essati per Il trattamento del 
dati coslddelll COl1U1I {codlOI llscale, ,_ olc.) In quanto I loro -.ento 6 pre"'5lo per legge PII' qurw,10 ngu&lfda lnvec:e I dea cosiddetti 

sensl>II, relellvl a par1iCOlelt oneri dedlJcllll O per I quali è rfconosc:1tJla la detraZlone d'lnposta, ala scel1a del'Olto per mlle, del ~ per 
mille e del due per mHle detl'lrpef. Il consenso per I lr&1fflmento d8 parte degll lnlermedlotl viene acquisito attraveno la sottoscnzlone della 
dichiarazione• con la firmo apposte per lo scelte delrotto per mille delrlrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. 

La p(lffntt Informativa viene data In generai. per tuttJ I tJtolarl del trattamento sopra lndlcaU. 
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QUADRO RN 

IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

- o ( ::::,,,. gu.1:,cL.,l 
... .i~ntr:ate 

QUADRO RN • Detenninazione dell'IRPEF 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

Redcito cì ri5iir.into ciiditop« ionii COmtni Pii&• compwa&li Rtddito mhrrnom ~ 
RN

1 
REDDITO p«__,lliocai c..d""""·3d.Jg1.147/2015 cone<9d'otidicoloma2 z1one.,.-. 000...,_ 

~--c_OM_ PL_:.ss~
0 ,._j'_2_ 6_2_. _9_2_3----".ooc.::..i...l_ 2 

____ ___,,c;,coo;...._ _____ __:,;•oo--'--____ -c-:;-;:;-''"-00""-___ 2_6_2_._9_2_3.._,o...,.o 
1 

849.oo ~Deduzione per abttazione principale 

~RN3 Oneò ded_ u_ci_bR_i ______ _ ,00 
RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare 28!0 se Il risultato è negativo) 

- -- --
RN5 IMPOSTALOROA 

Oetrez:lori. 0.1nlzlone 

RN6 
Detrazioni per per ODMJ9• • eerlc:o ~figlie,ça,ko 

famlllari a carico 
,00 ,00 - --

Oonzlono p..-roddòll ~p«r9ddi'ti 
_____ _,,.,--~=-----,----..,.,.---'-=----,------"''oo~----------"'oo~--

0etrutone ptr ~ili aa.vniatì 

RN7 
Detrazioni dtl•VCJO~it cipomiOM 
lavoro 

,00 

RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI 01 FAMIGLIA E LAVORO 

Oetrozlone caooni di 
RN 12 loca2lone e atr,tto terreni 

(Sez. V del quadro RP) 

Detrazione onen 
RN 13 Sez. I quadro RP 

Totale detrazione 

,00 

(19% di RP15 ool. 4) 

2 6 1 ,00 

,00 

e..a..,-=.i.-
111 rigo RN31 col. 2 

(26% di RP15 col.5) 

• quali di leYOfO cipkldente e altri redditi 
' . 

DetraziOne utiliZzata 

,00 

,00 ,00 

,00 

2 6 2 . O74,oo 
105 . 8 62,oo 

,00 

1. 8 7Qoo 
RN 14 Detrazione spese Sez. lii-A quadro RP 

_ RN15 Detrazione spese Sez. 111-C quadroRP 

RN16 DetrezioneonefiSez.lVquadro RP 

(50% di RP60) _________ .:,,0:..;;,_0 
- --

• RN17 Oetrezione oneri Sez. VI quadro RP 

Residuo detrazione 
RN18 start-up periodo d'imposta 2014 

Residuo detrazione 
RN19 start-uppenodod'ilnposta2015 

Residuo detrazione 
RN20 start-up periodo d'i~ 201s 

RN21 Detrazione investimen~ start up 
(Sez.VI del quadro RP) 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

R_N23 De~ spese sanita"! per detOlll\inate patologie 

RN24 Crediti d'Imposta che generano residui 

RN47, col. 2, Mod. Redditi 2017 Detrazione utilizzata 

,00 

RN47, col. 3, Mod. Redditi 2017 Detrazione utilizzata 

,00 

RN47, col. 4, Mod. Redditi 2017 Detrazione utilizzata 

,00 

RP80ool. 6 Detrazione utilizzata 

,00 

Incremento occupazione Riacquisto prima casa 

,00 

Mediazioni 

,00 

Negoziazione e Arbitrato 

,00 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

2 . 13 ].oo 
,00 

.00 

,00 _ RN25 TOTALE ALTRE DETRAZl°.!'.I E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) 

_RN26 IMPOS"!:_A NETTA (RN5 - RN22 • RN25; Indicare ze<o se Il ~ tato è negativo) 

RN 27 Credtto d'imposta per anrt immolJili - Sisma AbruZzo 

di cu1 sospese ______ ___,,=-:oo=-------'1::.....:.O.;:3....:._7..;3=-..:,;J.o:..:..io 

- --
RN28 Credito d'"unposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo 

RN
29 

Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero 

CUitura 

RN30 Credito Imposta Scuola 

(di cui derivanti da Imposte figurative 

Importo rata 2017 

,00 

Importo raia 2017 

,00 

,00 

,00 

,00 >_'--~-~~--'•00:;;;.. ----
Totale credito Credito utilizzato 

.00 ,00 

Totale crernto Credito utmzzato 

,00 ,00 
Totale credito Credito utilizzalo 

Videosorveglia028 ,._ _______ .....:,,00:..::...-4--________ "',0:..::...0 _________ _ 

RN31 Crediti residui per detrazioni incaplen~ (di oui ulteriora detrezione per flgli ' 00 ) ' 00 

RN32 Crernti d'imposta ---------......... -- . --------·.-'-
Fondi comuni ,00 Altrt crediti d'Imposta 

2 oo 

RN33 RITENUTE TOTALI 
di cui ritenute sospese di cui altre ritenute subite 

,00 ,00 
RN34 DIFFERENZA (se tale fmporto è negatjvo Indicare l'importo preoeduto dal segno meno) - --
RN35 Crediti d'Imposta per le imp,ese e i lavoratori autonomi 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZJONE 

RNaT ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOO. F24 

...., _______ .....:.•:..::...-~--------
di cui ritenute art. 5 non utillzzate 

,00 

,00 

di cui credito Quadro 1730/2017 

00 

8 8 . 28~00 
15 . 44 7.oo 

00 

,00 
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COGNOME 
\ MONTANARI 

NOME 

1 GIANMARCO 

Periodo d'imposta 2016 

Finalità 
del trattamento 

Conferimento dei 
g,dati 
:g 

.~ 
~ 

.... 

CODICE FISCALE 

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art.13 del D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003 In materia di protezione del dati 
personali 

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come utilizza i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato. Infatti, il d.!gs. 

n.196/2003, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effet­

tuati sui dati personali. 

I dati forniti con questo modello verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate esclusivamente per le finalità di liquidazione, accertamento e 
riscossione delle imposte. 
I dati acquisiti potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati solo nei casi previsti dalle disposizioni del Codice in materia di prote­
zione dei dati personali (art. 19 del d.lgs. n. 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalità previste dal combinato di­
sposto degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, cosi come modificato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2008 e 66-bis del D.P.R. 
n. 633 del 26 ottobre 1972. 
I dati indicati nella presente dichiarazione possono essere trattati anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i 
dati relativi alla composizione del nucleo familiare. I dati trattati ai fini dell'applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggetti 
esterni e la loro titolarità spetta esclusivamente all'Agenzia delle Entrate. Sul sito dell'Agenzia delle Entrate è consultabile l'informativa com­
pleta sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro. 

I dati richiesti devono essere forniti obbligatoriamente per potersi awalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
L'indicazione di dati non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali. 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo di posta elettronica è facoltaliva e consente di ricevere gratuitamente 
dall'Agenzia dette Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 mag­
gio 1985 n. 222 e delle successive leggi dì ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art.1 , comma 154 del­
la legge 23 dicembre 2014 n. 190. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del 
decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito. con modificazioni, dall'art. 1comma1, della legge 21febbraio2014, n.13. 
Tali scelte, secondo il d.lgs. n. 196 del 2003, comportano il conferimento di dati di natura "sensibile". 

Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, è facoltativo e richiede il 
conferimento di dati sensibili. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

~Modalità I dati acquisiti verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità da perseguire, 
"'_,~del trattamento anche mediante verifiche con altri dati in possesso dell'Agenzia delle Entrate o di altri soggetti, nel rispetto delle misure di sicurezza previste 
w dal Codice in materia di protezione dei dati personali. 
o Il modello può essere consegnato a soggettì intermediari individuati dalla legge {centri di assistenza fiscale, sostìtuti d'imposta, banche, agen-
~ zie postali , associazioni di categoria, professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per le finalità di trasmissione del modello a!l'Agen-

~~~~~~~~~~~~~~~~v_a_d_e1_1e_E_n_tr_a_re_. ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
~Titolare 
~del trattamento 
<( 

L'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, quest'ultimi per la sola attività di trasmissione, secondo quanto previsto dal d.lgs. n. 19612003, 
assumono la qualifica di "titolare del trattamento dei dati personali" quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 

N~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

~ Responsabili Il titolare del trattamento può awalersi di soggetti nominati "Responsabili". In particolare. l'Agenzia delle Entrate si awale, come responsabile 
<C esterno del trattamento dei dati, della Sogei S.p.a. , partner tecnologico cui è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe 
~del trattamento Tributaria. 
d] Presso l'Agenzia delle Entrate è disponibile l'elenco completo dei responsabili . 
~ Gli intermediari, ove si avvalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono renderne noti i dati identificativi agli interessati. 
o~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

~ Diritti 
Q'. • 

'.'.;dell'interessato 
<( 
w 

~ :r 

Fatte salve le modalità, già previste dalla normativa di settore, per le comunicazioni di variazione dati e per l'integrazione dei modelli di 
dichiarazione e/o comunicazione l'interessato (art. 7 del d.lgs. n. 196 del 2003) può accedere ai propri dati personali per verificarne l'utiliz­
zo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, oppure per cancellarli o opporsi al loro trattamento, se trattati 
in violazione di legge. 
Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta rivolta a: 
Agenzia delle Entrate - Via Cristoforo Colombo 426 cld - 00145 Roma. 

z~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

8 consenso L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali . Anche gli 
intermediari che trasmettono la dichiarazione all'Agenzia delle Entrate non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei 
dati cosiddetti comuni (codice fiscale, redditi etc.) in quanto il lorO trattamento è previsto per legge. Per quanto riguarda invece i dati cosiddetti 
sensibili , relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta. alla scelta dell'otto per mille, del cinque per 
mille e del due per mille dell'lrpef, il consenso per il trattamento da parte degli intermediari viene acquisito attraverso la sottoscrizione della 
dichiarazione e con la firma apposta per la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. 

La presente Informativa viene data In generale per tutti i titolari del trattamento sopra Indicati. 
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PERIODO D'IMPOSTA 2016 

RN1 

RN2 

RN3 

RN4 

RN5 

RN6 

Red 1to di riferimento 
REDDITO per agevolazioni fiscali 

COMPLESSIVO ' 1 76 .126,oo 2 

Deduzione per abitazione principale 

Onert deducibili 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

QUADRO CS • Contributo di solidarietà 
Credito per fon i comuni ardite. compensabili 

Credito art. 3 d.lgs.14712015 con crediti di colonna 2 

,00 ,00 

849 
5.165 

REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) 

IMPOSTA LORDA 
Detrazione Detrazione Ulteriore detrazione Detrazione 

Detrazioni per per coniuge a carico per figli e carico per figli a carico per altri familiari a carico 

familiari a carico ' ,00 ,00 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 
Detrazione per redditi Detrazkme per redditi Detrazione per redditi assimilati 

RN7 
Detrazioni di lavoro dipendente di pensione 

lavoro ,00 

RNS TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni di 
RN12 locazione e affitto terreni 

(Sez. V del quadro RP) 

Detrazione oneri 
RN13 Sez. I quadro RP 

Totale detrazione 

,00 

(19% di RP15 col. 4) 

315,oo ' 

,00 

C 1to residuo da riportare 
al rigo RN31 col. 2 

(26% di RP15 col.5) 

,00 

,00 

a quelli di lavoro dipendente e altri redditi 

,00 

Detrazione utmzzata 

,00 

Detrazione spese 
RN14 Sez.111-A 

(36% di RP48 col. 1) (50% di RP48 col. 2) (65% di RP48 col. 3) 

quadro RP 

RN15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP 

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP 

RN 17 Detrazione oneri Sez. VI quadro RP 

RN 18 Residuo detrazione 
Start-up UNICO 2014 

RN19 Residuo detrazione 
Start-up UNICO 2015 

RN20 Residuo detrazione 
Start-up UNICO 2016 

Detrazione 
RN21 investimenti start up 

(Sez. VI del quadro RP) 

! RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

(55% di RP65) ' 

RN23 Detrazione spese sanitarie per determinate patologie 

,00 1.790 ,00 

(50% di RP60) 

,00 (65% di RP66) 

RN47, col. 1, Mod. Unico 2016 Detrazione utilizzata 

,00 

RN47, col. 2, Mod. Unico 2016 Detrazione utilizzata 

,00 

RN47, col. 3, Mod. Unico 2016 Detrazione utilizzata 

,00 

RP80col. 7 Detrazione utilizzata 

,00 

Riacquisto prima casa Incremento occupazione 
eintegro antk1paz:ion 

fondi pensioni 

RN24 Crediti d'imposta che generano residui 
,00 ,00 

Mediazioni Negoziazione e Arbitrato 

,00 ,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo) di cui sospesa ,00 

RN27 Credito d'Imposta per altri immobìli - Sisma Abruzzo ,00 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo ,00 

RN29 Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero 

(di cui derivanti da imposte figurative ,00 ) ,00 

Importo rata 2016 Totale credito Credito utilizzato 

Cultura ,00 ,OD ,00 

Importo rata 2016 Totale credito Credito utilizzato 

RN30 Credito imposta Scuola ,00 ,DO ,00 

Credito d'imposta 

Vìdeosorveglianza ,00 

RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti (di cui ulteriore detrazione per figli ,00 

RN32 Crediti d'imposta Fondi comuni ,00 Altrt crediti d'imposta ,00 

RN33 RITENUTE TOTALI 
di cui ritenute sospese di cui ritenute art. 5 non utilizzate di cui altre ritenute subite 

,00 ,00 ,00 

RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l'importo preceduto dal segno meno) 

RN35 crediti d'imposta per le imprese e ì lavoratori autonomi ,00 

176 .126 ,oo 

170 .112 ,oo 
66. 318,oo 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

2 .105 .oo 
,00 

,00 

,00 

64. 213 ,oo 

,00 

58. 982 .oo 
5. 231 .oo 

di cui credito 
_R_N_ 3_6_E_c_c_E_D_E_N_ZA_ D_'l_M_P_o_s_TA_ R_1s __ u_L_TA_N_T_E_D_A_L_LA_ P_R_E_C_E_D_ENT_ E_ D_IC_H_IA_RAZ __ 1o_N_E ___ Ou•drol73012_o_1s _________ _,._oo_-,---------~·~o_o 

RN37 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 ,00 
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